[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___________________ № _____
г. Кузнецк

О внесении изменения в постановление администрации города Кузнецка от 24.12.2019 N 2053 "Об утверждении административного регламента предоставления администрацией города Кузнецка Пензенской области муниципальной услуги "Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим 16 лет"
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  руководствуясь ст.28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 24.12.2019 N 2053 "Об утверждении административного регламента предоставления администрацией города Кузнецка Пензенской области муниципальной услуги "Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим 16 лет" (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 1.3.4. приложения к  Постановлению изложить в следующей редакции:

"1.3.4. Посредством размещения информации на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.gorodkuzneck.ru) (далее - официальный сайт Администрации), в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (www.gosuslugi.ru) (далее - Единый портал) и (или) модуля Комплексной системы предоставления государственных и муниципальных услуг Пензенской области "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Пензенской области" (https://gosuslugi.pnzreg.ru) (далее - Региональный портал); ";
1.2. пункт  2.4. приложения к  Постановлению дополнить следующим:
"В случае предоставления заявления и документов через МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ такого заявления в отдел делопроизводства Администрации. ";

1.3. в пунктах 2.6. и 2.13. приложения к  Постановлению  слова "государственной или" исключить;

1.4. в пунктах 2.8., 2.25., 3.26., 3.31. приложения к  Постановлению  слова "с момента" заменить словами "со дня";

1.5. в пунктах 2.14., 2.15. приложения к  Постановлению  слово "заявки " заменить словом "заявления";

1.6. абзац 2 пункта  2.26. приложения к  Постановлению  изложить в следующей редакции:

"При обращении заявителя в МФЦ обеспечивается передача заявления и документов в Администрацию в порядке и сроки, установленные соглашением о взаимодействии между МФЦ и Администрацией. ";

1.7. в пункте 3.11. приложения к  Постановлению  слово "специалист" заменить словом "исполнитель";

1.8. сноску к наименованию раздела V приложения к  Постановлению   исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Пастушкову Л.Н.
Глава администрации города Кузнецка

                   С.А. Златогорский